1

Российская Федерация
Калининградская область

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №1

ПРИКАЗ

19.01.2024 г.                                      № 21

МО «Светловский городской округ»

О проведении апробации промежуточной
аттестации в форме переводных экзаменов
в 8-х, 10-х классах

На основании решения педагогического совета от 27.12.2023 г., протокол № 02, и с целью

установления фактического уровня знаний и пониманий учащихся по предметам обязательного
компонента, а также углубленного и профильного обучения, осуществления контроля за
выполнением учебных программ и календарно-тематического графика изучения учебных
предметов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать подготовку и проведение апробации промежуточной аттестации в форме
переводных экзаменов в 8-х устный экзамен по геометрии за курс 7-8 классов, в 10-х классах
письменный экзамен по литературе.

2. Назначить ответственного за проведение апробации промежуточной аттестации в форме
переводных экзаменов в 8-х, 10-х классах заместителя директора по УВР Воробьёву И. Н.

3. Руководителям ШМО учителей математики, физики и информатики Винник И.В., ШМО

учителей русского языка и литературы Ершовой Е.Н. подготовить к утверждению
контрольно-измерительные материалы для проведения апробации промежуточной
аттестации в форме переводных экзаменов в 8-х, 10-х классов.

4. Утвердить:

− составы экзаменационной комиссии по геометрии в 8-х классах, по литературе в 10-х
классах (Приложение 1);

− расписание проведения апробации промежуточной аттестации в форме переводных
экзаменов в 8-х, 10-х классах в 2023-2024 учебном году (Приложение 2).

5. Заместителю директора по УВР Воробьёвой И.Н.,
− осуществить контроль состояния подготовки документации, необходимой для

соблюдения требований к организации и проведению переводных экзаменов;
− провести корректировку расписания учебных занятий в дни проведения апробации

промежуточной аттестации в форме переводных экзаменов в 8-х, 10-х классах.

2

6. Классным руководителям 8-х, 10-х классов информировать обучающихся и их родителей
(законных представителе) о проведении в МБОУ СОШ №1 апробации промежуточной
аттестации в форме переводных экзаменов в 8-х, 10-х классах.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 1       Т.В. Дерганова

3

 Приложение № 1
к приказу директора МБОУ СОШ № 1

от 19.01.2024 г. № 21_____

Состав экзаменационных комиссий

1. по геометрии:

1 корпус МБОУ СОШ №1 (ул. Молодежная, д. 6)

− Винник И. В., руководитель ШМО учителей математики, физики и информатики,

председатель комиссии
− Луговская Л. Ю., учитель математики, член комиссии
− Гизатуллина Д. Р., учитель математики, член комиссии
− Запорожец Л. Г., учитель математики, член комиссии

2 корпус МБОУ СОШ №1 (ул. Пионерская, д. 26)

− Мещерякова Л. Г., заместитель директора по УВР, председатель комиссии
− Гордеева О. Н., учитель математики, член комиссии
− Тяпина К. И., учитель математики, лен комиссии

2. по литературе

− Ершова Е. Н., руководитель ШМО учителей русского языка и литературы, председатель

комиссии
− Рудович Г. М., учитель русского языка и литературы, член комиссии
− Гарина М. А., учитель русского языка и литературы, член комиссии
− Ильина И. А., учитель русского языка и литературы, член комиссии
− Волчкова Е. Л., учитель русского языка и литературы, член комиссии

4

 Приложение № 2
к приказу директора МБОУ СОШ № 1

от 19.01.2024 г. № 21_____

Расписание
проведения апробации промежуточной аттестации

в форме переводных экзаменов в 8-х, 10-х классах в 2023-2024 учебном году

Дата Предмет Продолжительность класс Кабинет Начало
экзамена

24.04.2024 г. литература 235 мин 10а 305 09.00 час
24.04.2024 г. геометрия 240 мин 8а 300 09.00 час
24.04.2024 г. геометрия 240 мин 8б 301 09.00 час
24.04.2024 г. геометрия 240 мин 8в 302 09.00 час
24.04.2024 г. геометрия 240 мин 8г 206 09.00 час
24.04.2024 г. геометрия 240 мин 8д 207 09.00 час

		2024-02-05T13:22:38+0200